

Kære forældre

Vi ved, at dét at aflevere sit barn i vuggestue er en stor ting – hvad end det er første eller tredje gang. Derfor vil vi gerne tage godt imod jer og sikre os, at I er velinformeret. I folderen står der en masse praktiske oplysninger, som vil hjælpe til en god tid i vuggestuen.

I er altid velkomne til at rette henvendelse til personalet på stuen, hvis I har spørgsmål om noget. Endnu engang et stort velkommen til Nykløveret. Vi ser frem til at lære jer og jeres barn at kende og til et fremtidigt godt samarbejde.

– Personalet i Nykløveret

Indkøring

At starte i vuggestue kan være en stor omvæltning i både jeres og jeres barns liv. Vi vil derfor gøre, hvad vi kan for, at I både får en god start og en dejlig tid i vuggestuen. Når jeres barn starter, vil der altid være en, der tager sig specielt af jer. Det er vigtigt, at I har mulighed for at være sammen med jeres barn de første dage, og at I starter med korte dage, så I langsomt vænner jer til livet i Nykløveret. Der er ikke to indkøringer, der er ens, og det er forskelligt, hvor lang tid et barn er om at vænne sig til at gå i vuggestue. Men som udgangspunkt vil vi gerne, at I sætter to uger af. Den første uge, hvor I er fuld til rådighed, den næste, hvor jeres barn kan få korte dage, og det er muligt at få fat på jer.

De første dage taler vi om, hvad en god aflevering er for dit barn og dig som forælder. Vi ved godt, og har stor forståelse

for, at det kan være svært at aflevere sit barn. Der er vigtigt, at vi får talt om det, der eventuelt er svært, da jeres tilgang til Nykløveret smitter af på jeres barn.

Det er helt naturligt, at jeres barn godt kan blive ked af det, når I siger farvel. Det er okay. Vi skal nok være der til at trøste. Når I har sagt farvel, er det vigtigt, at I går, så I ikke trækker afskeden længere ud for jeres barn. I er selvfølgelig velkomne til at ringe og høre om jeres barn har det godt. Vi vil dog altid kontakte jer, hvis vi ikke kan trøste jeres barn.

Den første dag

I kommer 9.45, medmindre andet er aftalt. For at sikre de nye indtryk i rette mængde, er I på besøg en times tid. I vil være på stuen med pædagogen, der skal køre jer ind, sammen med få andre børn. Der vil være tid til en snak omkring jeres barn og de individuelle hensyn, vi skal tage (soverytmer, spisevaner, bestemt sovedyr mm.)

Jeres barn får en garderobe og en kurv på badeværelset. Vi forventer, at der altid er fyldt op med skiftetøj i kurven, og at der i garderoben er tøj, der passer årstiden. Husk navn i tøj og sko.

Hvis jeres barn bruger sut skal I selv medbringe – også gerne med navn på. I skal selv sørge for sutter bliver skoldet.

I skal oprette jer på Aula.dk. I kan med fordel downloade app'en til jeres mobiler, her vil I blive bedt om samtykke til billeder og film.

Har I ikke været på vores hjemmeside endnu, er det vigtigt, at I går ind og orienterer jer. Her ligger blandt andet virksomhedsplanen, som vi beder jer læse, så I får et indblik i vores pædagogiske overvejelser.

De næste dage forventer vi, at I så småt kan begynde at trække jer lidt i baggrunden. Vi vil løbende tage en snak med jer om, hvordan det går og hvad næste skridt er. I er velkomne til at opholde jer i Nykløveret de første dage, hvor I er væk fra jeres barn kortvarigt.

Når du kommer til Nykløveret

For at komme ind i Nykløveret skal I bruge en kode. Koden er 0824.

Vi er en skofri institution. Der er dejligt for børnene, som opholder sig meget på gulvet. Så tag skoene af i gangen og hjælp dit barn med at gøre det samme.

Alle undersøgelser viser, at sygdom nedbringes, hvis vi vasker hænder, når vi kommer og går i institutionen. Gør det derfor til en vane at vaske hænder med dit barn, inden I kommer i fællesrummet eller på stuerne.

I skal hver morgen krydse jeres barn ind på AULA og notere, hvis der er noget særligt, vi skal være opmærksomme på.

Informationer

Langt de fleste informationer går via AULA. Det er derfor vigtigt, at I får jer oprettet og holder jer opdateret. Det er også her I, via billeder og tekst, kan følge med i jeres barns dagligdag.

Ved indgangsdøren hænger et årshjul, hvor I kan finde datoer på møder og arrangementer i Nykløveret.

I gangen hænger der to tavler med information om arrangementer i kommunen, referat fra bestyrelsesmøder mm.

På hver etage er der en ugeplanstavle. Der hænger også menuplan for ugen. Det er vigtigt for vores samarbejde, at I orienterer jer på både AULA og på tavlerne. Kom altid og spørg, hvis I er i tvivl om noget.

Vi afholder to forældremøder, som vi appellerer til, at I prioriterer og deltager aktivt i. Det giver jer mulighed for at få indsigt i livet i Nykløveret og styrker det gode samarbejde mellem jer og os.

Når jeres barn har gået i Nykløveret i ca. 3-6 mdr., indbyder vi jer til en snak omkring jeres opstart, jeres barns trivsel og om der er nogle ting, I vil drøfte med os. Derudover tager vi kontakt til jer, hvis vi har brug for en samtale, og I er velkomne til at gøre det samme.

Sygdom/Fridage

Hvis jeres barn bliver syg eller holder fri, så husk at give os besked på AULA. Hvis jeres barn bliver syg, mens det er i Nykløveret kontakter vi jer og beder jer hente jeres barn. Det er derfor vigtigt, at vi altid kan få fat i jer. Husk at opdatere jeres telefonnummer, hvis numrene ændrer sig. Syge børn må ikke være i institutionen, og et barn med smitsom sygdom må først modtages, når det ikke længere smitter. Barnet er rask, når det kan deltage i de aktiviteter, som det plejer, uden at kræve særlige hensyn.

Ferieperioder

I sommerferien, efterårsferien, vinterferien og påskeferien vil I via AULA blive spurgt om, hvornår jeres barn holder ferie.

For at vi kan udnytte vores personaleressourcer og madbudget optimalt, er det vigtigt for os at vide, hvor mange børn der kommer således, at personalet kan afvikle ferie mv. på de tidspunkter, hvor der er færrest børn.

Husk jeres børn har brug for ferie, ligesom os voksne. Selvom der er dejligt i Nykløveret, er det hårdt arbejde at gå i vuggestue og i børnehave.

Lukkedage

Nykløveret holder som udgangspunkt lukket mellem jul og nytår og i dagene op til påskeferien. Der tilbydes alternativ

pasning i en anden institution på Frederiksberg. Der følger personale med fra Nykløveret. Vi skriver ud til jer et par måneder før lukkedagene, så I kan tilmelde jer, hvis I har behov for det.

Fødselsdage

I vuggestuen fejrer Nykløveret som udgangspunkt barnets fødselsdag i institutionen. Barnet er meget velkommen til at tage noget spiseligt med til at dele ud.

